Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Avançado Carmo de Minas

Alameda Murilo Eugenio Rubião, s/n, Chacrinha, Carmo de Minas / MG, CEP 37.472-000 - Fone: (35) 99809-7953

Edital 20/2020 - Edital Simplificado para Seleção de Alunos Bolsistas do Curso Técnico em Alimentos para ProjetoEdital 20/2020 - Edital Simplificado para Seleção de Alunos Bolsistas do Curso Técnico em Alimentos para Projeto

de Ensino e para Projeto de Pesquisade Ensino e para Projeto de Pesquisa

RESULTADORESULTADO

O Campus Avançado Carmo de Minas torna público o RESULTADO do Edital 20/2020 - Edital Simplificado para

Seleção de Alunos Bolsistas do Curso Técnico em Alimentos para Projeto de Ensino e para Projeto de Pesquisa.

Após as etapas de seleção, os alunos foram classificados de acordo com a ordem de preferência indicada no

formulário de inscrição.

Bolsistas selecionados para atuar no Projeto de Ensino : Elaboração de materiais didá?cos sobre o uso de

reagentes químicos perigosos e gerenciamento de resíduos químicos gerados no Laboratório de Alimentos.

ColocaçãoColocação CandidatoCandidato Nota FinalNota Final

1º Ana Catarina Bonatti 14,41

2º Maria Eduarda Matias de Andrade 13,58

Bolsistas selecionados para atuar no Projeto de Pesquisa : Aproveitamento de resíduos gerados no processamento

de café: estudo das propriedades do pergaminho para uso como reforço para amido termoplástico.

ColocaçãoColocação CandidatoCandidato Nota FinalNota Final

1º Thainara Labadia 17,20

2º Esther Brandão de Souza Batista 17,12

Os alunos classificados além do número de vagas ofertadas formarão um cadastro de reserva e poderão fazer

parte de uma segunda chamada conforme estabelecido no edital 20/2020.

Alunos de cadastro de reserva para ambos os projetos:

ColocaçãoColocação CandidatoCandidato Nota FinalNota Final

1º Raíssa Arruda Maciel 14,72

2º Hellen Aparecida Ferreira Bosco 14,56

Avaliadores:

Thalita Ferreira Menegassi de Souza (Coordenadora dos projetos)

Lilian Vanessa Silva (Co-orientadora dos projetos)

Carmo de Minas, 08 de setembro de 2020

	Documento assinado eletronicamente por: